
令和６年４月８日 

上田市立東小学校保護者・地域の皆様へ 

上田市立東小学校長    

永井 宏樹 

 

留守番電話対応について（お願い） 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと拝察申し上げます。 

さて、上田市内の小中学校では、時間外の一定時刻以降の電話には、留守番電話による対応をさせて

いただいております。 

つきましては、学校への電話連絡は可能な限り業務時間中にお願いします。ご協力のほどよろしくお

願いいたします。 

 

記 

 

１ 留守番電話対応となる時間  

（１） 平日の１８時３０分から翌朝７時３０分まで   ※メールによる欠席連絡の開始まで 

 

   ※現在、朝の時間に欠席連絡を受けるため 7 時３０分から電話対応しておりますが、今後メー

ルでの欠席連絡に移行しましたら、電話対応を８時００分からに変更いたします。 

    よって、留守番電話対応時間は１８時３０分から翌朝８時００分までとなります。 

※事情により１８時３０分よりも早く設定されたり、朝７時３０分よりも遅く解除されたりす

る場合があることをご了解ください。 

 

 （２）土日祝祭日の終日 

 

 （３）年末年始（12/28から 1/5まで）の終日 

 

 （４）夏季休業中の学校閉庁日（8/10～8/18）の終日 

 

 

２ 上記時間帯は原則として次のようなメッセージが流れます。 

  「お電話ありがとうございます。 

   上田市立東小学校です。 

   申し訳ありませんが、只今は、お電話での対応ができない時間になっております。 

緊急を要する場合には、上田市役所、２２－４１００へご連絡ください。」 

 

 

 

上田市立東小学校 

電話 ２２－０１０５ 

担当 小島 豪（教頭） 

 


